
 

НАКАЗ 

16.08.2023                                                                                                         № 85 

Про призначення громадського  

інспектора з охорони  дитинства  

 

 

На виконання Закону України «Про охорону дитинства», Указів Президента 

України від 30.12.2000 № 1396/2000 «Про додаткові заходи щодо посилення 

соціального захисту багатодітних і неповних сімей», від 11.07.2005 

№ 1086/2005 «Про першочергові заходи щодо захисту прав дітей», від 

04.05.2007 № 376/2007 «Про додаткові заходи щодо захисту прав та законних 

інтересів дітей», постанови Кабінету Міністрів України від 05.04.1994 № 22 

«Про поліпшення виховання, навчання, соціального захисту та матеріального 

забезпечення дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування», 

наказу Міністерства освіти та науки України від 01.06.2005 № 330 «Щодо 

захисту законних прав та інтересів дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування», з метою забезпечення соціального захисту законних 

прав та інтересів дітей під час освітнього процесу, необхідних умов для 

навчання, виховання, фізичного, психічного, соціального, духовного та 

інтелектуального розвитку дітей, їх активної життєдіяльності, з метою 

вдосконалення організації роботи зі своєчасного виявлення, влаштування 

та здійснення контролю за умовами життя, навчання і виховання дітей 

пільгових категорій 

 

 

НАКАЗУЮ: 

 

 

1. Призначити громадським інспектором з охорони дитинства на 2023/2024 

навчальний рік заступника директора з навчально виховної роботи Юлію 

Петрівну Хом’якову  

До 01.09.2023 

1.1 Затвердити функціональні обов’язки громадського інспектора з охорони 

дитинства. 

До 01.09.2023 

 

 

 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ХАРКІВСЬКА ГІМНАЗІЯ № 35 

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ  РАДИ» 

 

 
 

 

 



1.2  Забезпечити постійний контроль за роботою громадського інспектора з 

охорони дитинства. 

Протягом навчального року 

1.3 Заслуховувати звіти про роботу громадського інспектора на засіданнях 

педагогічних рад, нарадах при керівниках закладів освіти. 

Щоквартально 

2. Громадському інспектору з охорони дитинства закладу освіти: 

2.1 Сформувати банк даних дітей пільгових категорій, дітей, що опинились у 

складних життєвих обставинах, та дітей, що перебувають на обліках. 

До 08.09.2023, 05.01.2024 

2.2 Ознайомити педагогів та батьків із урядовими та галузевими актами, що 

забезпечують дотримання законодавства в галузі охорони дитинства. 

Протягом навчального року 

2.3 Забезпечити проведення організаційно-методичної роботи з дітьми 

пільгових категорій, дітьми, що опинились у складних життєвих обставинах та 

дітьми, які перебувають на внутрішкільному обліку. 

Протягом навчального року 

2.4 Надавати звіт  про результати проведеної роботи громадського інспектора з 

дітьми пільгових категорій до Управління освіти. 

Щоквартально, за окремим графіком 

2.5 Надати до Управління освіти  списки дітей пільгового контингенту, які 

навчаються в закладах освіти, за формами, які додаються (додатки 1-21). 

До 08.09.2023, 05.01.2024 

3. Громадському інспектору спільно з класними керівниками: 

3.1 Скласти соціальні паспорти класів та контролювати зміни в соціальному 

статусі дітей. 

Протягом навчального року 

3.2 Проводити роботу щодо виявлення учнів пільгових категорій з метою 

надання їм необхідної соціальної, правової, матеріальної, психолого-

педагогічної допомоги. 

Протягом навчального року 

3.3 Провести обстеження умов життя та виховання дітей, матеріали обстежень 

узагальнити актами та винести на розгляд педагогічних рад, нарад при 

керівниках закладів. 

Вересень, січень 

3.4 Здійснювати контроль за навчанням, вихованням, станом здоров’я дітей 

пільгового контингенту, дітей, що опинились у складних життєвих обставинах 

та дітей, що перебувають на внутрішкільному обліку. 

Протягом навчального року 

3.5 Здійснювати контроль за виконанням опікунами дітей своїх обов’язків. 

Протягом навчального року 
 

 

 

 



4. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з 

НВР Хом’якову Ю.П. 

 

 

Директор ХГ № 35 Лілія ШАРЛАЙ 

 

 

Заступник директора ХГ № 35 

уповноважена особа  

з питань запобігання та виявлення корупції   Олена БІЛИК 

 

 

З наказом ознайомлені:  

Юлія Хом’якова 

 


